АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «27» 27 декабря 2024 года №521
                   рп. Ольховатка

Об определении гарантирующей
организации в сфере водоснабжения
и водоотведения и установлении
зоны ее деятельности

[bookmark: _GoBack]           В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 и статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправлении в Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения и водоотведения на территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области администрация Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области постановляет:
      1. Наделить статусом гарантирующей организации для обслуживания централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области - муниципальное казенное учреждение «Сияние» Ольховатского городского поселения», осуществляющего деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения.
      2. Установить зону деятельности гарантирующей организации – в границах Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
     3. Гарантирующей организации обеспечить:
- эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ;
- холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации;
- заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ;
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
 5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
 6. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю.

Глава администрации
Ольховатского городского поселения                                              Ю.И. Пушкарный